

RALLY MANACOR 18-19 DE MARZO 2022

RUTÓMETRO

PRIMERA SECCIÓN

DETALLE			KMS.PARCIAL	KMS.C.H.	KMS. T.C.	KM. ACUM	TIEMPO C.H.	H. PASO1º
C.H.	1	Salida parque cerrado (c/oliveristes)Derecha	0,000			0,000		10:00
		Rotonda recto	0,100			0,100		
		Rotonda 2ª salida dir. Sant Llorenç	0,150			0,250		
		Rotonda recto dir. Sant Llorenç	1,950			2,200		
		Rotonda 3ªsalida dir. Sant Llorenç	2,500			4,700		
		Rotonda 3ªsalida dir. Sant Llorenç MA15F	4,000			8,700		
		Rotonda 2ª salida dir. Arta	1,000			9,700		
		Cruce izquierda c/Barcelona	1,400			11,100		
		Cruce recto cami Ses Planes	0,200			11,300		
C.H.	2	Control horario en camino izquierda	0,250	11,550		11,550	0:23	10:23
T.C	A1	TRAMO MIL LAGOS - SANT LLORENÇ				11,550		
		Salida entrada casa derecha	0,250			11,800	0:03	10:26
		Cruce derecha - Camí de Ses Planes	0,600			12,400		
		Cruce derecha - Camí de Ses Planes	0,400			12,800		
		Cruce derecha - Camí de Ses Planes	1,250			14,050		
		Cruce izquierda-C. de Carrossa-C. Son Mesquida	4,350			18,400		
		Cruce izquierda-MA-3323(dir. San Lorenzo)	7,600			26,000		
		Cruce derecha - Camí de Sa Grua	3,400			29,400		
		Cruce izquierda - Camí de Sa Grua	0,500			29,900		
		Meta entrada casa derecha	1,100		19,450	31,000		
C.S	1	Control STOP en higuera	0,600			31,600		
		Girar derecha-MA-15F Manacor	0,100			31,700		
		Rotonda 3ª salida-MA-15 Manacor	0,700			32,400		
		Rotonda 1ª salida dir. Palma	4,050			36,450		
		Rotonda 2ª salida dir. Palma	2,500			38,950		
		Rotonda 1ª salida dir. Palma Ma-15	1,900			40,850		
		Salida derecha dir. Petra	0,700			41,550		
		Girar derecha Camí Rotes de sa Canova	3,450			45,000		
		Girar derecha Camí Rotes de sa Canova	0,350			45,350		
C.H.	3	Control horario	0,250	14,000		45,600		11:06
T.C	B1	TRAMO TERMENOR - SA VALL				45,600		
		Salida junto casa derecha	0,150			45,750	0:03	11:09
		Cruce derecha	1,350			47,100		
		Cruce Izquierda	0,250			47,350		
		Cruce derecha	3,550			50,900		
		Cruce Derecha Ma-3330	0,750			51,650		
		CHICANE en camino drch. ENTRADA DERECHA	1,600			53,250		
		CHICANE en camino izq. ENTRADA DERECHA	1,370			54,620		
		Cruce derecha Ma-3321 - Camí de Sa Vall	0,750			55,370		
		Meta camino derecha antes de casa	3,400		13,170	58,770		
C.S	2	Control STOP	0,450			59,220		
		Cruce derecha	7,750			66,970		
		Rotonda recto 2ª salida	0,100			67,070		

		Rotonda recto 3ª salida dir. Palma	0,600			67,670		
		Rotonda 3ª Salida Polígono industrial	0,650			68,320		
		Rotonda recto 2ª salida AV. Industrials	0,100			68,420		
		Girar Izquierda carrer oliveristes entrada parque trabajo	0,150	9,350		68,570		
PARQUE DE ASISTENCIA -A-								
C.H	4	Salida parque asistencia (c/oliveristes)Derecha	0,000			68,570	0:49	11:58
		Rotonda recto	0,300			68,870		
		Rotonda 2ª salida dir. Sant Llorenç	0,150			69,020		
		Rotonda recto dir. Sant Llorenç	1,950			70,970		
		Rotonda 3ªsalida dir. Sant Llorenç	2,500			73,470		
		Rotonda 3ªsalida dir. Sant Llorenç MA15F	4,000			77,470		
		Rotonda 2ª salida dir. Arta	1,000			78,470		
		Cruce izquierda c/Barcelona	1,400			79,870		
		Cruce recto cami Ses Planes	0,200			80,070		
C.H.	5	Control horario en camino izquierda	0,250	11,550		80,320	0:23	12:21
T.C	A2	TRAMO MIL LAGOS - SANT LLORENÇ				80,320		
		Salida entrada casa derecha	0,250			80,570	0:03	12:24
		Cruce derecha - Camí de Ses Planes	0,600			81,170		
		Cruce derecha - Camí de Ses Planes	0,400			81,570		
		Cruce derecha - Camí de Ses Planes	1,250			82,820		
		Cruce izquierda-C. de Carrossa-C. Son Mesquida	4,350			87,170		
		Cruce izquierda-MA-3323(dir. San Lorenzo)	7,600			94,770		
		Cruce derecha - Camí de Sa Grua	3,400			98,170		
		Cruce izquierda - Camí de Sa Grua	0,500			98,670		
		Meta entrada casa derecha	1,100		19,450	99,770		
C.S	3	Control STOP en higuera	0,600			100,370		
		Girar derecha-MA-15F Manacor	0,100			100,470		
		Rotonda 3ª salida-MA-15 Manacor	0,700			101,170		
		Rotonda 1ª salida dir. Palma	4,050			105,220		
		Rotonda 2ª salida dir. Palma	2,500			107,720		
		Rotonda 1ª salida dir. Palma Ma-15	1,900			109,620		
		Salida derecha dir. Petra	0,700			110,320		
		Girar derecha Camí Rotes de sa Canova	3,450			113,770		
		Girar derecha Camí Rotes de sa Canova	0,350			114,120		
C.H.	6	Control horario	0,250	14,000		114,370		12:44
T.C	B2	TRAMO TERMENOR - SA VALL				114,370		
		Salida junto casa derecha	0,150			114,520	0:03	12:47
		Cruce derecha	1,350			115,870		
		Cruce Izquierda	0,250			116,120		
		Cruce derecha	3,550			119,670		
		Cruce Derecha Ma-3330	0,750			120,420		
		CHICANE en camino drch. ENTRADA DERECHA	1,600			122,020		
		CHICANE en camino izq. ENTRADA DERECHA	1,370			123,390		
		Cruce derecha Ma-3321 - Camí de Sa Vall	0,750			124,140		
		Meta camino derecha antes de casa	3,400		13,170	127,540		
C.S	4	Control STOP	0,450			127,990		
		Cruce derecha	7,750			135,740		
		Rotonda recto 2ª salida	0,100			135,840		

		Rotonda recto 3ª salida dir. Palma	0,600			136,440		
		Rotonda 3ª Salida Polígono industrial	0,650			137,090		
		Rotonda recto 2ª salida AV. Industrials	0,100			137,190		
C.H.	7	Girar Izquierda carrer oliveristes entrada parque trabajo	0,150	9,350		137,340		13:16

PARQUE DE TRABAJO FIN PRIMERA SECCIÓN

C.H.	8	Salida parque asistencia (c/oliveristes) Derecha	0,000			137,340		16:00
		Rotonda recto	0,100			137,440		
		Rotonda 1ª salida dir. Manacor	0,150			137,590		
		Rotonda 1ª salida dir. Felanitx	0,650			138,240		
		Rotonda recto dir. Portocristo	0,400			138,640		
		Rotonda recto dir. Portocristo	0,300			138,940		
		Rotonda 1ª salida dir. Felanitx	0,950			139,890		
		Cruce izquierda Son Macià "cami Son Vell"	4,450			144,340		
C.H.	9	Control horario en cruce lebrero "Son Macià"	0,700	7,700		145,040	0:20	16:20

T.C	C1	TRAMO SON MACIÀ-SON MACIÀ				145,040		
		Control salidas en espejo izq.	0,300			145,340	0:03	16:23
		Cruce derecha Camí de Son vell	0,300			145,640		
		Cruce derecha Camí de Sa Mola	1,150			146,790		
		Cruce izquierda MA-4014 Porto Cristo	5,050			151,840		
		Cruce izquierda Son Macià	0,500			152,340		
		Control meta espejo izq.	4,000		11,300	156,340		
C.S	5	Control STOP entrada derecha	0,350			156,690		

		Recto Camí de s'Hospitalet	0,000			156,690		
		Cruce derecha dirección Manacor	0,650			157,340		
		Cruce derecha MA-14 dirección Manacor	2,700			160,040		
		Rotonda 1ª salida Ronda D'es Port	3,000			163,040		
		Rotonda 2ª salida Ronda D'es Port	0,600			163,640		
		Rotonda 1ª salida Ronda D'es Port	0,400			164,040		
		Rotonda 1ª salida MA- 4020 (Porto Cristo)	0,450			164,490		
		Rotonda 4ª salida -MA-4020 dirección Manacor	9,450			173,940		
		Girar derecha Camí de Son Crespí	3,500			177,440		
C.H.	10	Control horario "Son Crespí - Manacor"	0,200	20,950		177,640	0:40	17:03

T.C	D1	TRAMO SON CRESPI-MANACOR				177,640		
		Control salidas entrada derecha	0,300			177,940	0:03	17:09
		Cruce izquierda MA-4021	2,100			180,040		
		CHICANE entrada por la derecha	2,200			182,240		
		Control meta camino dercha	2,800		7,400	185,040		
C.S	6	Control STOP en restaurante	0,200			185,240		
		Recto MA-4021	0,000			185,240		
		Girar derecha calle ronda d'es parc	0,750			185,990		
		Girar Izquierda calle Jordí d'es Racó	0,100			186,090		
		Rotonda 1ª salida dir. Palma	0,150			186,240		
		Rotonda 2ª salida recto dir. Palma	0,300			186,540		

		Rotonda 1ª salida dir.Palma	0,950			187,490		
		Rotonda 5ª salida dir.Felanitx	0,250			187,740		
		Rotonda recto dir.Palma	0,500			188,240		
		Rotonda recto dir.Palma	0,600			188,840		
		Rotonda 3ª salida Avd.Industrials	0,650			189,490		
		Rotonda recto	0,200			189,690		
		Girar izquierda entrada Parque de Asistencia	0,150	4,450		189,840		
PARQUE DE ASISTENCIA - B-								
C.H	11	Salida parque asistencia (c/oliveristes)Derecha	0,000			189,840	0:50	17:59
		Rotonda recto	0,100			189,940		
		Rotonda 1ª salida dir.Manacor	0,150			190,090		
		Rotonda 1ª salida dir.Felanitx	0,650			190,740		
		Rotonda recto dir. Portocristo	0,400			191,140		
		Rotonda recto dir. Portocristo	0,300			191,440		
		Rotonda 1ª salida dir.Felanitx	0,950			192,390		
		Cruce izquierda Son Macia "cami Son Vell"	4,450			196,840		
C.H.	12	Control horario en cruce letrero "Son Macià"	0,700	7,700		197,540	0:20	18:19
T.C	C2	TRAMO SON MACIÀ-SON MACIÀ				197,540		
		Control salidas en espejo izq.	0,300			197,840	0:03	18:22
		Cruce derecha Camí de Son vell	0,300			198,140		
		Cruce derecha Camí de Sa Mola	1,150			199,290		
		Cruce izquierda MA-4014 Porto Cristo	5,050			204,340		
		Cruce izquierda Son Macià	0,500			204,840		
		Control meta espejo izq.	4,000	11,300		208,840		
C.S	6	Control STOP entrada derecha	0,350			209,190		

		Recto Camí de s'Hospitalet	0,000			209,190		
		Cruce derecha dirección Manacor	0,650			209,840		
		Cruce derecha MA-14 dirección Manacor	2,700			212,540		
		Rotonda 1ª salida Ronda D'es Port	3,000			215,540		
		Rotonda 2ª salida Ronda D'es Port	0,600			216,140		
		Rotonda 1ª salida Ronda D'es Port	0,400			216,540		
		Rotonda 1ª salida MA- 4020 (Porto Cristo)	0,450			216,990		
		Rotonda 4ª salida -MA-4020 dirección Manacor	9,450			226,440		
		Girar derecha Camí de Son Crespí	3,500			229,940		
C.H.	13	Control horario "Son Crespí - Manacor"	0,200	20,950		230,140	0:40	19:02
T.C	D2	TRAMO SON CRESPÍ-MANACOR				230,140		
		Control salidas entrada derecha	0,300			230,440	0:03	19:05
		Cruce izquierda MA-4021	2,100			232,540		
		CHICANE entrada por la derecha	2,200			234,740		
		Control meta camino dercha	2,800	7,400		237,540		
C.S	7	Control STOP en restaurante	0,200			237,740		
		Recto MA-4021	0,000			237,740		
		Girar derecha calle ronda d'es parc	0,750			238,490		
		Girar Izquierda calle Jordí d'es Racó	0,100			238,590		

		Rotonda 1ª salida dir.Palma	0,150			238,740		
		Rotonda 2ª recto dir.Palma	0,300			239,040		
		Rotonda 1ª salida dir.Palma	0,950			239,990		
		Rotonda 5ª salida dir.Felanitx	0,250			240,240		
		Rotonda recto dir.Palma	0,500			240,740		
		Rotonda recto dir.Palma	0,600			241,340		
		Rotonda 3ª salida Avd.Industrials	0,650			241,990		
		Rotonda recto	0,200			242,190		
		Girar izquierda entrada Parque de Asistencia	0,150	4,450		242,340		

PARQUE DE ASISTENCIA -C-

C.H.	14	Salida parque asistencia (c/oliveristes)Derecha	0,000			242,340	0:50	19:55
		Rotonda recto	0,100			242,440		
		Rotonda 1ª salida dir.Manacor	0,150			242,590		
		Rotonda 1ª salida dir.Felanitx	0,650			243,240		
		Rotonda recto dir. Portocristo	0,400			243,640		
		Rotonda recto dir. Portocristo	0,300			243,940		
		Rotonda 1ª salida dir.Felanitx	0,950			244,890		
		Cruce izquierda Son Macià "cami Son Vell"	4,450			249,340		
C.H.	15	Control horario en cruce letrero "Son Macià"	0,700	7,700		250,040	0:20	20:15
T.C	C3	TRAMO SON MACIÀ-SON MACIÀ				250,040		
		Control salidas en espejo izq.	0,300			250,340	0:03	20:18
		Cruce derecha Camí de Son vell	0,300			250,640		
		Cruce derecha Camí de Sa Mola	1,150			251,790		
		Cruce izquierda MA-4014 Porto Cristo	5,050			256,840		
		Cruce izquierda Son Macià	0,500			257,340		
		Control meta espejo izq.	4,000	11,300		261,340		
C.S	8	Control STOP entrada derecha	0,350			261,690		
		Recto Camí de s'Hospitalet	0,000			261,690		
		Cruce derecha dirección Manacor	0,650			262,340		
		Cruce derecha MA-14 dirección Manacor	2,700			265,040		
		Rotonda 1ª salida Ronda D'es Port	3,000			268,040		
		Rotonda 2ª salida Ronda D'es Port	0,600			268,640		
		Rotonda 1ª salida Ronda D'es Port	0,400			269,040		
		Rotonda 1ª salida MA- 4020 (Porto Cristo)	0,450			269,490		
		Rotonda 4ª salida -MA-4020 dirección Manacor	9,450			278,940		
		Girar derecha Camí de Son Crespí	3,500			282,440		
C.H.	16	Control horario "Son Crespí - Manacor"	0,200	20,950		282,640	0:40	20:58

T.C	D3	TRAMO SON Crespí-MANACOR				282,640		
		Control salidas entrada derecha	0,300			282,940	0:03	21:01
		Cruce izquierda MA-4021	2,100			285,040		
		CHICANE entrada por la derecha	2,200			287,240		
		Control meta camino dercha	2,800	7,400		290,040		
C.S	9	Control STOP en restaurante	0,200			290,240		
		Recto MA-4021	0,000			290,240		

		Girar derecha calle ronda d'es parc	0,750			290,990		
		Girar Izquierda calle Jordí d'es Racó	0,100			291,090		
		Rotonda 1ª salida dir.Palma	0,150			291,240		
		Rotonda 2ª recto dir.Palma	0,300			291,540		
		Rotonda 1ª salida dir.Palma	0,950			292,490		
		Rotonda 5ª salida dir.Felanitx	0,250			292,740		
		Rotonda recto dir.Palma	0,500			293,240		
		Rotonda recto dir.Palma	0,600			293,840		
		Rotonda 3ª salida Avd.Industrials	0,650			294,490		
		Rotonda recto	0,200			294,690		
C:H	17	Girar izquierda entrada Parque de Asistencia	0,150	4,450		294,840	0:30	21:31

PARQUE CERRADO FIN DEL RALLYE

TOTAL KM PRIMERA SECCIÓN		137,340
TOTAL KM SEGUNDA SECCIÓN		157,500
TOTAL KM CRONOMETRADOS		121,340
TOTAL RALLY		294,840